
Nº 51, quarta-feira, 14 de março de 2012 169ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012031400169

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 31/2012 - UASG 080001

No- Processo: TST-501834/2011-0 . Objeto: Aquisição de solução em
Tecnologia da Informação para implementação da gestão estratégica
na Justiça do Trabalho, incluindo os serviços especificados na tabela
do objeto da licitação. Total de Itens Licitados: 00007 . Edital:
14/03/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 08, Lote 01, Bloco A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 14/03/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 27/03/2012 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 13/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 2 3 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 123/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de Solução Integrada de Gerenciamento de Ser-
viços de Tecnologia da Informação, fundamentada nas melhores prá-
ticas da biblioteca ITIL - Information Technology Infrastructure Li-
brary, foi adjudicado em grupo à INTELIT PROCESSOS INTE-
LIGENTES LTDA pelo valor total de R$ 824.411,60.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 13/03/2012) 080001-00001-2012NE000085

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST no- 500.313/2012. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da assinatura do portal de informações
"VLEX GLOBAL" para acesso de todos os servidores do Tribunal,
pelo período de 1 (um) ano, no valor estimado de R$ 38.500,00
(trinta e oito mil e quinhentos reais), junto à empresa V3 SERVICES
INFORMAÇÃO E CONSULTORIA LTDA.. Fundamento Legal: Art.
25, caput, da Lei no- 8.666/93. Ratificação: em 12 de março de 2012,
nos termos do art. 26 da Lei no- 8.666/93, pelo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor Geral da Secretaria do Tribunal.




